

Tiltak prosjekteringsfase, Status per 8.6.2022		Ansvarlig	Navn ansvarlig	Tidsfrist/tid	Status
Generelt	Sikre at alle relevante krav til entreprenør i bygge- og anleggsfasen er tatt inn i anbudsdokumentasjonen	Prosjekterende	Asplan Viak	08.06.2022	OK, MOP del av anbuds-dokumentasjonen
Naturmangfold	Stille krav til entreprenør i anbudsdokumentasjon at det kun skal kjøres inn rene masser, fri for frø/planterester av fremmede arter.	Tiltakshaver/ Prosjekterende	Asplan Viak	08.06.2022	OK, krav om rene masser i anbuds-dokumentasjon
	Det skal utarbeides en skjøtelsesplan som viser hvordan kulturlandskapet skal etableres/gjenskapes og ivaretas/driftes.	Tiltakshaver/ Prosjekterende	Karen Holst, Asplan Viak	30.09.2021	OK notat: Espeland vba Skjøtelsesplan for åpent kulturlandskap
Kulturminner /miljø	Alle tiltak som medfører visuelle endringer og fysiske inngrep innenfor hensynssone H570 (veier, bygninger, installasjoner, murer, gjerder, beplantning og valg av material og farger), skal vurderes opp mot de kulturhistoriske verdiene i området.	Prosjekterende og Tiltakshaver	Asplan Viak	08.06.2022	OK, krav i reguleringsplan, er fulgt opp
	Ved søknad om tiltak innenfor hensynssonen H570 (skjøtelsesplan utearealer, byggesøknader, søknader tiltak i marka) skal regional kulturminne forvaltning ha søknad på høring før vedtak.	Prosjekterende og Tiltakshaver	Asplan Viak	08.06.2022	Krav i reguleringsplan, ingen tiltak innen for hensynssonen er planlagt
Landskap og visuelt bilde	Områdene nærmest fangeleiren reetableres som åpent kulturlandskap og vedlikeholdes gjennom skjøtelsesplan	Prosjekterende	Karen Holst, Asplan Viak	30.09.2021	OK notat: Espeland vba Skjøtelsesplan for åpent kulturlandskap
	Trær fra byggeområdet skal tas vare på for å benyttes til skjerming av tiltaket. Dersom trær ikke kan flyttes direkte til ny plassering settes de i depot og gis en god skjøtsel til de kan settes på plass. Så snart som mulig, i byggeprosessen skal det etableres vegetasjonsbelte rundt vannbehandlingsanlegget med trær i ulike størrelser for å sikre at skjermingseffekten blir best mulig tidlig i prosjektet og etablere variert vegetasjonsskjerm	Prosjekterende	Asplan Viak	08.06.2022	OK, stilt krav til bevaring av mange trær i anbuds-dokumentasjonen
Massehåndtering og skredfase	Utarbeide massehåndteringsplan som viser omfang av masser inn og ut av området og hvordan disse skal håndteres og evt mellomlagres.	Prosjekterende	Asplan Viak	08.06.2022	Beskrevet i anbudsbeskrivelsen for masser inn og ut
	Ved funn av masser infisert med fremmede arter skal disse inngå i massehåndteringsplanen.	Prosjekterende	Asplan Viak	08.06.2022	Ok, krav gitt i MOP at entreprenør skal ha beredskapsplan ved funn
	Ras- og skredsikringstiltak gjennomføres iht rapport for Skredfarevurdering	Prosjekterende	Asplan Viak	08.06.2022	OK, prosjektert en egen entrepris for sikring som starter før anleggsaktivitet
Utslipp til luft, vann og grunn	Utarbeide risikovurdering for forurensninger i anleggsfasen. Dersom risikovurderingen tilsier at det er behov for overvåkning, utarbeides overvåkningsprogram.	Prosjekterende	Mats Heiberg, Asplan Viak	24.09.2021	OK rapport: Miljøteknisk grunnundersøkelse og tiltaksplan
	Stille krav til reduksjon av fossilt utslipp (miljøkrav) i anbudsdokumentasjon	Prosjekterende	Bergen kommune	08.06.2022	OK, Bergen kommunes standard krav i konkurranse
Avfallshåndtering	Det skal utarbeides miljøsaneringsrapport for objekter som skal rives dersom avfallsmengden som genereres er over 10 tonn, eller bygg over 100 m <sup>2</sup> i grunnflate.	Prosjekterende	Hilde Anette Eikeland, Asplan Viak	10.06.2021	OK rapport: Miljøsanerings-beskrivelse Espeland vannbehandlingsanlegg

Klima og klimagass- utslipp	Det skal foreligge klimagassregnskap for utvidelsen av vannbehandlingsanlegget	Prosjekterende	Andrea Arntzen Nistad, Asplan Viak	19.10.2021	OK rapport: Klimagassregnskap Espeland vba
	Tiltak for å redusere klimagassutslipp skal dokumenteres	Prosjekterende	Asplan Viak	08.06.2022	OK, tatt inn krav til lav- karbon betong og resirkulert stål i anbudsdokumentasjon